
     
 

          Riigieelarvelise eraldise kasutamise aruanne Lepingule nr 95  
TEGEVUS EESMÄRK TULEMUS 
1. Eesti Külaliikumise 
Kodukant 
strateegiasuuna 
„Organisatsiooni 
arendamine ja koostöö“ 
elluviimine.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koostöö huvikaitse 
eesmärgil ning 
partnerlussuhete loomine ja 
hoidmine läbi liikmeskonna 
kaasamise. 

JUHTIMINE 
Aruandeperioodil toimus Liikumise Kodukant Üldkogu 30.04.2011 ja 4 juhatuse koosolekut 
(neist 2 e-koosolekut).  
Üldkogu kinnitas 2010. majandusaasta aruande, juhatus andis ülevaate eelmise aasta 
tegevustest ja töötulemustest. Aruelu tulemusel kutsus üldkoosolek senise juhatuse tagasi, 
muutis põhikirja ja määras ühingu uue juhatuse koosseisu. Uude juhatusse kuuluvad eelmise 
juhatuse esindajana Liina Saar ja tegevmeeskonna esindajana Kaie Toobal. Kodukandi 
liikmesorganisatsioone esindab juhatuses Margus Vain. Koosolekul olid esindatud kõik 21 
Kodukandi liiget.  
Liikumise Kodukant uuele juhatusele andsid liikmed suunise analüüsida erinevaid 
juhtimismudeleid ja esitada järgmisele üldkogule otsustamiseks ühingule sobiv struktuur, 
mille abil on võimalik saavutada veelgi paremini juhitud ja toimiv külaliikumise võrgustik 
nii oma liikmetele kui ka koostööpartneritele. Üldkogul tegi ekspert Ivi Proos kokkuvõtte 
struktuuri töörühma tööst ja esitas ettepanekud edasisteks tegevusteks. Üldkogul esines ka 
Aili Ilves  MTÜ Virumaa Koostöökojast ja tutvustas Leader Foorumi seisukohti koostöös 
Liiikumisega Kodukant. Aruandele on lisatud registreerimisleht Lisa2, päevakava Lisa3. 
 
PROJEKTID 
Üheskoos on kindlam 
Projekti rahastab Kodanikuühiskonna Sihtkapital, projekti eelarve 28 532,97 eurot, KÜSK 
rahastab 25 564,66 eurot ja kaasfinantseering 2 968,31 eurot. 
Projekti meeskonda kuuluvad tegevmeeskonna liikmed. Projektijuht on tegevjuht Kaie 
Toobal, koolitusjuht on Kodukandi Koolituskeskuse juhataja Heleriin Jõesalu, uute (noorte) 
eestvedajate kaasamise eest vastutab noortevaldkonna juht Kaija Kõiv, külakultuuri 
valdkonna juht Külli Vollmer vastutab potentsiaalsete parnerite kaasamise ja kõneisikute 
leidmise eest, projekti raamatupidaja on Anne-Ly Aalde. 
Liikumise Kodukant projekt „Üheskoos on kindlam” keskendub ühenduse sisemise 
võrgustiku arendustegevusele ning koostöö loomisele teiste maaelu valdkonna 



organistasioonidega (Eesti Maaomavalitsuste Liidu (EMOL) ja Leader tegevusgrupid). 
Sisemise võrgustikutöö osas viiame läbi liikmesorganisatsioonide esindajate regulaarsed 
kogemuspäevad, kaasame noori maakonnaühenduste juhtimisse, korrastame ja 
süstematiseerime dokumendid, leiame uusi kõneisikuid, kellega koos töötame välja ühtsed 
esitlusmaterjalid, arendame kodulehti ning viime Kodukant uutesse interaktiivsetesse 
sotsiaalvõrgustikesse.  
Koostöö loomiseks EMOLi ja Leader tegevusgruppidega viiame läbi kohtumised, 
kaardistatame ühisosa ja kavandatame ühistegevused edasiseks külaliikumise, laiemalt 
maaelu huvikaitseks ning partnerluseks avalikule sektorile. 
Maakonnaühendustele on tugiisikuteks projekti käigus dokumendihalduses Kaie Toobal ja 
kodulehe haldamises Heleriin Jõesalu. Vajadusel kaastakse eksperte. 
Täpsemalt saab tegevuste kohta lugeda ja ürituste päevakavadega tutvuda  
http://www.kodukant.ee/index.php?id=103953 . 
Fotod http://www.kodukant.ee/index.php?id=103424&pic_cat=64&pic_id=657 
Ettekanded Lisa4, Lisa5, registreerimislehed Lisa6, tagasiside kokkuvõte Lisa7, ühtne kuvad, 
esitlus esmane Lisa8, Kodukandi kogemuspäev koostööpartneritega registreerimisleht Lisa 
13 on lisatud aruandele.  
 „Õpiring: Ise tehtud, hästi tehtud!“ , 
Projekti rahastab Haridus- ja Teadusministeerium läbi hasartmängumaksu laekumisest eraldatava 
toetuse summas 12 782 eurot, omaosalus 3 196 eurot, kokku 15 978 eurot. 
Projektijuht on Kodukandi Koolituskeskuse juhataja Heleriin Jõesalu.  
Alates 2011. aasta veebruari teisest poolest kuni aasta lõpuni juhib MTÜ Eesti Külaliikumine 
Kodukant projekti „Õpiring: Ise tehtud, hästi tehtud!“ , mille eesmärgiks on õpiringide 
käivitamise toetamisega üle-Eesti tutvustada laiemale avalikkusele õpiringi kui head 
õpimeetodit täiskasvanutele, mis võimaldab selles osalejatel ise otsustada, mida, kuidas ja 
kui kaua õppida. 
Projekti raames toetame 24 õpiringi tegevustoetusega. Tegevustoetus, nagu sõnagi viitab, on 
mõeldud õpiringile seatud eesmärgi ja tegevusplaani elluviimiseks. 
29. aprilliks 2011 laekus projektijuhile 47 tegevustoetuse taotlusankeeti. Ankeete laekus üle 
Eesti, esindatud oli 14 maakonda. Ülekaalukalt olid õpiringide teemad keskendunud käeliste 
oskuste arendamisele.  
Täpsem info http://koolitus.kodukant.ee/ 



 
KODUKANDI KOOLITUSKESKUS  
osaleb Eesti Vabaharidusliidu poolt juhitud programmis „Täiskasvanute koolitus 
vabahariduslikes koolituskeskustes 2008 - 2012“. Nimetatud programmi raames pakume 
erinevaid koolitusi. Täpsemalt saab vaadata: http://koolitus.kodukant.ee/index.php   
Mõned näited koolitustest. 
“Kohalike ühenduste ja külaseltside sisehindamine” kahepäevane tasuta koolitus. 
Toimiv kodanikuühendus vajab läbimõeldud strateegiat ja asjakohast tegevusplaani. Et 
viimasena nimetatu ei jääks vaid dokumendiks, mida uuendatakse vajadusel teatud aastate 
järgi, on oluline oma tegevuse hindamine. Koolitusel käsitletavad teemad:  
hindamise mõiste ja vajadus; ühingu toimimise protsesside hindamine, eesmärkide 
saavutamine – tulemuste hindamine; hindamise metoodikad, mis sobivad kohalikul tasandil 
tegutseva ühenduse hindamiseks Koolitused toimusid 22. veebruaril ja 8. märtsil 2011.  
Kodukandi Koolituskeskus koos MTÜ Kodukant Läänemaaga viis läbi kahepäevase tasuta 
koolituse teemal „Kodanikualgatus ja vabatahtlik töö organisatsioonis“ . Koolitus toimus 
16. märtsil ja 6. mail 2011. 
Tellimuskoolituste teemad on olnud.: külavanemate koolitamine, kogukonnaarendajate 
koolitusseeria, küla arengukava, kogukonnatooted ja –teenused kui väljakutse ja võimalus 
MTÜdele, sotsiaalne ettevõtlus ja MTÜ tegevuse jätkusuutlikkus, hea valitsemine ja strateegiline 
planeerimine, juhatuse liikmeks olemine – kas ja kuidas, koolitusprogramm „Saaremaa Külad 
aktiivseks läbi kodanikualgatuse tõusu”.  
Aruandeperioodil on Kodukandi Koolituskeskus korraldanud 4 tasuta koolitust kokku 7 
koolituspäeva 68 osalejaga ning 9 tellimuskoolitust kokku 28 koolituspäeva.  
 
KOOSTÖÖ LIIKMESKONNAGA 
Jõgevamaa külade ümarlaud  
28.veebruaril kogunes Jõgevamaa Kodukandi Ühenduse eestvedamisel Jõgevamaa külade 
ümarlaud. Tehti kokkuvõtted 2010.a. tegemistest ja peeti plaane 2011.aastaks. 
Kokkusaamisel osalesid Liikumine Kodukant tegevjuht Kaie Toobal ning külakultuuri 
valdkonna juht Külli Vollmer. 
Struktuuri töörühma kokkusaamine 
02.03.2011 toimus struktuuri töörühma koosolek Mäos MTÜ Kodukant Järvamaa kontoris. 



Lisaks töörühma kuuele liikmele ja eksperdile osales ka kogukonna arengu konsulentide 
esindaja Eha Paas. Ekspert Ivi Proos koostas töörühmas arutatust kokkuvõtte ja kandis selle 
ette 30.04.2011 toimunud üldkoosolekul. 
Viiratsi valla külavanemad  
10. märtsil osales Külli Vollmer Viiratsi valla külavanemate kokkusaamisel. Räägiti külade 
päevast, sädeinimeste tunnustamisest ja külade tegemistest Eestis. 
Noorte valdkonna juht Vardja külakoosolekul 
17.04.2011 osales noorte valdkonna juht Kaija Kõiv Vardja külakoosolekul Viljandimaal, et 
tutvustada noorte kaasamise võimalusi maapiirkonnas, jagada Liikumise Kodukant kogemust 
ning kaasata Viljandimaa noori Eesti Külaliikumine Kodukant noorte tegemistesse. 
MTÜ Ühendus Kodukant Viljandimaa Üldkoosolek 
27. aprillil osales tegevjuht Kaie Toobal Kodukant Viljandimaa üldkoosolekul, kus tutvustas 
Liikumise Kodukant tegevusi 2011. aastal ja andis nõu liikmeskonna laiendamiseks. 
MTÜ Saaremaa Kodukant X Külade Päev ja Karala küla Lahtiste uste päev 
Tegevjuht Kaie Toobal esindas Liikumist Kodukant ja osales ümarlaua arutelus, millised 
muutused on toimunud külaelus kümne aasta jooksul. Tegevjuht esindas organisatsiooni ka 
Karala küla Lahtiste uste päeval ja külamaja avamisel. 
 
KOOSTÖÖ LEADER tegevusgruppide ja Maamajanduse Infokeskusega 
19.jaanuaril 2011 kohtusid Liikumise Kodukant ja Leaderi töögrupp teist korda.  
Kohtumiste eesmärk: • luua omavaheline kontakt Leaderi ja Kodukandi „katuste“ vahel • 
kaardistada Leaderi ja Kodukandi kokkupuutepunktid • ettepanekud ja soovitused edasiseks 
koostööks Töörühma juhib Katrin Uudeküll.  
23.märtsil 2011 kohtusid Liikumise Kodukant ja Leaderi töögrupp kolmandat korda ja 
kaasatud olid ka EMOL-i esindajad. Kokkusaamise ettepanekud Liikumisele Kodukant ja 
Leader Foorumile:  
• Moodustada komisjon töörühma ettepaneku aruteluks organisatsioonide liitumise või 
koostöölepete ettevalmistamiseks. Töörühma suurus: 3 Leaderist + 3 Kodukandist (lisaks 
1+1 asendusliikmeteks).  
• Läbi viia maakonna tasandil ümarlauad koostöövõimaluste ja –vajaduste kaardistamiseks 
maakonna tasandil ning esitada komisjonile 30. juuniks 2011.  Ümarlaudade aruteludest 
informeeritakse vastastikku.  



• Arutelu tulemused viia IX Eesti Külade Maapäeva töörühmadesse. 
Sellega loeti töörühma töö esialgu lõppenuks. Liikumine Kodukant valib oma esindajad 
moodustatavasse komisjoni 30.aprilli üldkogul. Registreerimisleht lisatud aruandele Lisa9. 
30.aprilli üldkogul 2011.a. valis Liikumine Kodukant oma esindajad Kodukant ja  Leader 
koostöökomisjoni. Komisjoni kuuluvad 3 Leader Forumi esindajat ja 3 Liikumine Kodukant 
esindajat - juhatuse liige Kaie Toobal, juhatuse liige ja Kodukant Harjumaa esindaja Margus 
Vain ning Hiiumaa Kodukandi esindaja Ester Tammis. Asendusliige on külakultuuri 
valdkonna juht Külli Vollmer. Komisjoni eesmärgiks on kaardistada koostöövõimalused ja -
vajadused. 
20. mail 2011 toimus Liikumise Kodukant kontoris Kodukant ja Leader koostöökomisjoni 
esimene koosolek. Leader Foorumi töögrupi seisukoht: Leader Foorum on 
tegevuspiirkondade juhatustelt saanud tagasiside, kuidas teha koostööd riiklikult tasandil. 
Foorum on seisukohal, et hiljemalt jaanipäevaks tuleb selgeks saada, kas Leader 
tegevusgrupid ja Liikumine Kodukant moodustavad ühise organisatsiooni või nad jätkavad 
iseseisvate organisatsioonide arendamist. 
Liikumise Kodukant töögrupi seisukoht: juhatuse liikmed ja koostöökomisjoni liikmed on 
nõus hiljemalt jaanipäevaks oma liikmete seisukohad välja selgitama - kas nad toetavad 
koostöö töögrupi ettepanekut, et uue organisatsiooni liikmeskonna moodustavad 15 
maakonnaühendust ja 26 Leader tegevusgruppi. 
Koostöökomisjon otsustas, et juunikuu Külakirjas ilmub Leader esindaja Deiw Rahumägi 
artikkel, mis käsitleb ühise organisatsiooni moodustamist. 
Kokkusaamiste päevakavade, ettekannete ja protokollidega saab tutvuda meie kodulehel  
http://www.kodukant.ee/index.php?id=103957 
Märka Leaderit 
Maamajanduse Infokeskus kuulutas 31. märtsil välja konkursi Märka Leaderit, mille 
eesmärgiks oli tutvustada ja tunnustada Eesti maaelu arengukava 2007-2013 (MAK) Leader 
meetmest toetust saanud parimaid projekte ja neid teostanud ettevõtjaid, vabaühendusi ja 
kohalikke omavalitsusi. Komisjoni koosseisu kuulus Liikumise Kodukant tegevjuht Kaie 
Toobal. 
Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika tuleviku  seminar  
Maaeluvõrgustiku üksus korraldas koostöös Põllumajandusministeeriumiga 9. märtsil 2011 
Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika tuleviku (ÜPP pärast 2013. a) alase seminari, 



kus arutleti Leader meetme rakendamist tuleviku Euroopa Liidu toetuspoliitikates. Ettekande 
tegi ja arutelus osales Liikumine Kodukant juhatuse liige Katrin Uudeküll. Esitlustega saab 
tutvuda: http://www.maainfo.ee/index.php?id=941&page=3394  
6. aprillil osales tegevjuht Kaie Toobal Jänedal Maamajanduse Infokeskuses Euroopa Liidu 
(EL) ühise põllumajanduspoliitika (ÜPP) tuleviku teemalisel seminaril. 
KOOSTÖÖ EESTIMAA OMAVALITSUSTE LIIDUGA (EMOL) 
VII Linnade ja Valdade Päevad  
Sokos Hotel Viru konverentsikeskuses Tallinnas 16.-17. veebruar 2011 Linnade ja Valdade 
Päevad, kus osalesid kohalike omavalitsuste juhid, spetsialistid, riigiasutuste ning teiste 
avaliku sektori ametnikud, sotsiaalpartnerid, poliitikud ja ettevõtjad. 16.02. kell 14.00-17.20 
toimus töötuba „MAAELU – KAS IGAV JA HALDUSVÕIMETU?“, mille moderaator oli 
Eesti Külaliikumine Kodukant tegevjuht Kaie Toobal.  
Lisaks tegi Kaie Toobal töötoas ettekande „ Milleks meile külaliikumine?“ ja Eesti 
Külaliikumine Kodukant külakultuuri valdkonna juht Külli Vollmer tegi ettekande 
„Kaasamise võlud ja valud“. Materjalid aadressil: http://portaal.ell.ee/15682 
 
RAHVUSVAHELINE KOOSTÖÖ 
PREPARE võrgustik Brüsselis  
Juhatuse liige Sirje Vinni osales 27.-28. jaanuaril 2011.a. võrgustiku tegevuskava arutamisel. 
Erilise tähelepanu all olid PREPARE 2011.a. suurkogunemine Serbias, liikmete võrgustiku-
poolse kaasrahastusega projektid mitte-EL maades ja nende jätkusuutlikkus, ning eelmisel 
aastal alustatud Maapäevade projekt, mille raames plaanitakse anda välja käsiraamat viie 
maa (Rootsi, Soome, Hollandi, Slovakkia ja Eesti) kogemustest maapäevade 
organiseerimisel. 
 
PREPARE tegevjuht Goran Soster Eestis  
06.04.2011 kohtusid Goran Sosteriga Liikumise Kodukant juhatuse esimees Liina Saar, 
juhatuse liige Sirje Vinni, noorte valdkonna juht ja projekti IX Eesti Külade Maapäev 
assistent Kaija Kõiv ning MTÜ Läänemaa Kodukant tegevjuht Ene Sarapuu. 
Goran Sosteri külaskäik oli seotud IX Eesti Külade Maapäevaga. PREPARE juhi ja 
Liikumise Kodukant kohtumise eesmärgid: Sloveenia külaliikumine soovib koostöös oma 
põllumajandusministeeriumiga korraldada sügisel Eesti Külade Maapäevaga sarnase 



sündmuse ning hr. Goran soovis tutvuda selle korraldamise üksikasjadega;  
PREPARE korraldab 20 väliskülalise osavõtu meie IX Eesti Külade Maapäeval 05.-
07.augustil ning Goran Soster tutvus programmiga, mida väliskülalistele pakume;  
5.08.2011 toimub Maapäeva raames rahvusvaheline seminar, mille päevakava ja võimalikke 
esinejaid üheskoos arutati.  
PREPARE Gathering 29.06. – 01.07.2011 
Kokkusaamisel Serbias osalesid juhatuse esimees Liina Saar ja juhatuse liige Margus Vain. 
Kutse lisatud aruandele Lisa 10. 
 
NÕUANDESÜSTEEMI MOODUSTAMINE 
Maaelu Edendamise Sihtasutus korraldas 11. märtsil 2011 Puurmani mõisas Ühise 
tegutsemise kokkuleppega liitunute esimene kokkusaamine, kus arutasime 
nõuandesüsteemi arengukava ning nõuandeteenistuse turunduskontseptsiooni. Liikumise 
Kodukant tegevjuht Kaie Toobal tegi ettekande teemal, millised on Liikumise Kodukant 
ootused ühise tegutsemise osas ja võimalused ühisesse tegutsemisse panustada. 
Ühise tegutsemise kokkuleppega liitunute koosolek kinnitas arengukava komisjoni. 
Liikumine Kodukant määras oma esindajaks komisjonis tegevjuht Kaie Toobali.  
Komisjon sai esimest korda kokku 28. aprillil Järvamaal, kus arutati läbi laekunud 
ettepanekud Eesti põllu- ja maamajanduse nõuandesüsteemi arengukava 2011-2020 
täiendamiseks. Liikumisel Kodukant oli mitmeid ettepanekuid, et arengukavas oleks 
kajastatud tunnustatud kogukonna arengu konsulentide teema. Ettepanekud lisatud aruandele 
Lisa11. 
06. juunil korraldas Maaelu Edendamise Sihtasutus ja Eesti Põllu- ja Maamajanduse 
Nõuandeteenistus Olustvere mõisas Ühise tegutsemise kokkuleppega liitunute (käesoleval 
ajal ka Nõuandeteenistuse nõuandev nõukoda) kokkusaamise. Kuulasime ettekandeid Eesti 
põllu- ja maamajanduse nõuandesüsteemi arengukavast, tegevuskavast ja eelarvest aastateks 
2012-2020, toimus arutelu ja dokumentide kinnitamine. 
 
OSALEMINE MESSIL 
Euroopa vabatahtliku tegevuse aasta 2011 raames külastas interaktiivne ringreis kõiki 
liikmesriike, et teema-aasta rohkem avalikkuse tähelepanu pälviks. Ringreisi (ehk 
vabatahtlike messi) peatuspaik oli Tallinnas 3. maist 7. maini 2011. Messil oli esindatud üle 



50 vabatahtlikke kaasava organisatsiooni sealhulgas ka Eesti Külaliikumine Kodukant. 
Vabatahtlike ringreisil Nokia kontserdimajas toimus avalikkuse teavitamine IX Eesti Külade 
Maapäevast. Väljas olid Kodukandi materjalid ja Maapäeva bänner. Külli Vollmer tegi 
4.mail ettekande töötoas. 
 

2. Eesti Külaliikumise 
Kodukant 
strateegiasuuna 
„Maanoored“ 
elluviimine.  
 
 
 
 
 
 

Viiakse ellu Kodukandi 
noorte poolt genereeritud 
ideed, mis täidavad 
eesmärke – maanoored on 
kaasatud külaelu 
eestvedamisse ja 
tegemistesse ning maaelu 
positiivse kuvandi loomine. 

Liikumisel Kodukant akrediteering  
12.04.2011 toimus Euroopa Noored Eesti büroos Liikumise Kodukant kui Euroopa 
Vabatahtliku Teenistuse saatevorganisatsiooni akrediteerimisvestlus, mille tulemusel sai 
Eesti Külaliikumine Kodukant Euroopa Vabatahtliku Teenistuse saatva ja koordineeriva 
organisatsiooni akrediteeringu. Kodukant on lisatud Euroopa Komisjoni akrediteeritud 
organisatsioonide andmebaasi. 
 
PROJEKTID 
Uued Luuad 

Projekti juhib noorte valdkonna juht Kaija Kõiv, kestus 01.05. – 31.12.2011, kogu eelarve 
summa 5700 eurot, kaasrahastus 522 eurot, rahastab Euroopa Noored programm. Projekti 
lühikokkuvõte: külakoosolek on toetav tööriist noorte aktiivseks kodanikuks kujunemisel 
ning võimalus tegutseda ühiskonna ja maapiirkonna arengu heaks. 8 kuu jooksul omandavad 
45 Eesti erinevate maapiirkondade noort oskused külakoosoleku korraldamisest ja 
praktiseerivad õpitut kodukülas. Kokku osaleb külakoosolekutel ligi 300 noort. Lisaks 
aitavad koolitatud noored läbi viia Kodukandi Noortepäevad 30 maanoorele projekti 
tulemuste avalikustamiseks ja külakoosoleku uudse, loova ning töökindla kontseptsiooni 
edasiõpetamiseks. 
Eelkõige on projekt suunatud nendele noortele, kes elavad keskustest kaugemal külades ning 
seetõttu on nende võimalused osaleda noortekeskuste töös ja huviringides piiratud. 
Täpsemalt saab tutvuda: http://www.kodukant.ee/index.php?id=103962 

3. Eesti Külaliikumise 
Kodukant 
strateegiasuuna 
„Ettevõtlikkus ja 
ettevõtlus“ elluviimine. 
Strateegiasuuna eest 

Kogukonna arengu 
konsulentide abil 
külaseltside nõustamine ja 
külamajade poolt 
pakutavate teenuste 
toetamine, väljaarendamine 

17.01.2011 kogukonna arengu konsulentide esindaja Eha Paas ja tegevjuht Kaie Toobal 
kohtusid Maaelu Edendamise Sihtasutuses Raul Rosenbergi, Thea Kaurla ja Andres 
Õunmaaga. Vestluse teema oli Ühise tegutsemise kokkuleppega liitumine. Tulemus: 
Liikumise Kodukant juhatus otsustas liituda kokkuleppega. 
Kogukonna arengu konsulentide arutelud 
22.03.2011 arutleti nõuandetegevuse üle. Konsulendid tõdesid, et Liikumise Kodukant 



vastutab tegevjuht.  ning juriidilise abi 
pakkumine 
(mittetulundusühingu 
majandustegevuse mõiste ja 
eripära, kogukonna teenus, 
avalik teenus). 
Eritähelepanu algajatele. 

nõuandetegevuse eripära seisneb kogukonnast lähtuvas protsessinõustamises ning samuti 
üleriigilise kogemuse vahendamises. Liikumise Kodukant nõuandetegevus on keskendunud: 
(a) spetsiifiliselt külaarengulistele tegevustele ja sellest tulenevale nõustamisele, (b) uute 
külaarenduslike ideede ellurakendamisele läbi uudsete meetodite (õpiettevõtted, külaturism, 
kogukonnateenuste arendamine, õpiettevõtted). 
Peamised teemad nõustamisel on: 

� Küla arengu planeerimine, arengukava; 

� Külakeskuse, külamaja väljaarendamine (ettevalmistus, projektid, hilisem 
majandamine); 

� Küla kogukonna koostöö, seltsitegevuse arendamine; 

� Küla ja valla koostöö; 

� Kogukonnas ettevõtlikkuse kasvatamine, kogukonnateenuste pakkumine; 

� Kommunikatsiooni korraldamine külas; 

� Küla esindustegevus, külavanema institutsioon. 

13.-14.06.2011 Konsulentide töötoas arutati: Küla Arengukava käsiraamtu täiendamise – 
uuendamise vajadust, koostööd Kodukandi ja Leaderi vahel ja konsulentide osa selles. 
Kuulati Rivo Noorkõivu koolitust arengukavast (küla-, valla-, ühingu arengukava, tema roll 
tänases maaelu arengus, muutused arengukava sisus ja protsessis, valla arengukava eelarve 
strateegia koostamine, seosed külale. Teema arutelude eesmärk: ühtlustada konsulentide ja 
koolitajate käsitlust arengukavast ning sada ülevaade, milliseid täiendusi Liikumise 
Kodukant arengukava käsiraamat vajaks) ja Tiiu Männiste loengut „Täiskasvanuharidus 
rongil – kuhu ta liigub?“ Registreerimisleht lisatud aruandele Lisa12. 
Konsulendid otsustasid: tegevjuht Kaie Toobal lepib Maamajanduse Infokeskusega kokku 
Kodukandi Koolituskeskuse ja kogukonna arengu konsulentide tutvustamise Leader 
Foorumil, tutvustada seal ka oma kavandatava nõustamiskeskuse loomist koolituskeskuse 
juurde; Kodukandi kodulehele panna ülesse kogukonna arengu konsulendid ja nende 



lühitutvustus; luua eraldi väike töögrupi kes töötab välja Kodukandi Koolituskeskuse  ja 
Nõustamiskeskuse rakenduse, sisu, vajalikud põhikirja muudatuse ettepanekud ning saadab 
hiljemalt oktoobris need kõigile konsulentidele täiendamiseks, septembris viia läbi 
Kodukandi eestvedamisel kokkusaamise PRIA, Põlluministeeriumi ja teiste vajalike 
organisatsioonide juhtidega ühtlustamaks mõisteid ja arusaami, millal on teenus 90 % 
toetusega põhjendatud ja millal mitte. 
 
Eesti Külade IX Maapäeval toimub kogukonna arengu konsulentide eestvedamisel 
mõttekoda Kogukonna areng ja  tegevuste mõju külas.  
 

4. Eesti Külaliikumise 
Kodukant 
strateegiasuuna 
„Rahvakultuur ja 
(küla)elukeskkond“ 
elluviimine.   
 
Sh.: 
1.Projektide otse- ja 
kaasfinantseering (IX 
Eesti Külade Maapäev 
Läänemaal 
omafinantseering) ja 
valdkonna arendamine 
2. Valdkonnajuhi 
palgafondi toetus 

Külavanemate suuna 
arendamine ning võrgustiku 
traditsiooniliste ürituste 
korraldamine (IX Maapäev) 
ja külakultuuri arendavate 
projektide elluviimine. 

PROJEKTID 
Aasta Küla 2011  
Kultuuriministeeriumi hasartmängumaksu laekumisest eraldatav toetus, rahastatav summa 
1917 eurot. Projektijuht külakultuuri valdkonna juht Külli Vollmer. 
Projekti eesmärgiks on külakogukondade aktiviseerimine läbi ühistegevuste ning 
Liikumise Kodukant ja tema liikmete üle-eestilise külaliikumise võrgustiku edendamine 
Projekti sihtgrupiks on aktiviseerunud külakogukonnad kõikides maakondades.  
Kaudsem sihtgrupp  on Eesti avalikkus, keda teavitatakse kogukonna omakultuuri alastest 
tegevustest, külade vaimsest kultuuripärandist ja tohutust vabatahtlikust tööst. 
15.aprilliks esitasid Kodukandi maakonnaühendused Aasta Küla nominendid. 5. mail 
ilmus Maalehes Rein Raudvere artikkel Aasta Küla nominentidest ja Päevalehe lisas Elu 
maal (suvi 2011) artiklid Aasta Küladest. Aasta Küla kuulutatakse välja Eesti Külade IX 
Maapäeva avamisel 5.augustil 2011. 

Lähemalt saab lugeda aadressil:  http://www.kodukant.ee/index.php?id=103917 
IX Eesti Külade Maapäev „Tagasi koju“ 
Rahastaja Kodanikuühiskonna Sihtkapital, projekti eelarve 35 151eurot, kaasfinantseering 
3197 eurot. Maapäeva üldvastutaja on tegevjuht Kaie Toobal, projekti juhtimise eest 
vastutab külakultuuri valdkonna juht Külli Vollmer, projekti assistent Kaija Kõiv. 
Eesmärgiks on koondada oma liikmed, külade esindajad, koostööpartnerid ja võimuorganid 
ühtsesse võrgustikku, viia läbi ühised mõttetalgud maaelu arendamise teemal. Maapäeva 
tulemusena antakse külaliikumisele selged suunad, püstitatakse reaalsed ülesanded 
Liikumisele Kodukant järgmiseks kaheks aastaks, tehakse maa-elu arendamiseks 



ettepanekuid riigikogule, ministeeriumidele, omavalitsustele. 2011 aastal Maapäeval 
käsitletavad teemad on seotud 2009.a. Maapäeva otsustega, Kodukandi strateegiaga 2008-
2013 ja Kodanikuühiskonna Arengukava 2011-2014 valdkondadega. Eesti Külade IX 
Maapäeva mõttekodade juhid, Kodukandi esindajad ja vabatahtlikud mõttekodades ning 
Maapäeva korraldajad kohtusid 14.-15.juunil Holstre-Polli Tervisekeskuses. Analüüsiti 
Kodukanti tutvustavat presentatsiooni (lõplik variant 03.03.2011 Tartus kokkuleitud 
esitlusest), arutati mõttekodade teemasid, meetodeid ja oodatavaid tulemusi. 
Registreerimisleht lisatud aruandele Lisa14.  
Maapäeva läbiviimiseks on moodustatud 9 toimkonda ja nende juhid on pidanud 7 
töökoosolekut: 4  MTÜ Läänemaa Kodukant kontoris Haapsalus, 1 Roosta Puhkekülas ja 1 
Liikumise Kodukant Tallinna kontoris. 
Loodud on Eesti Külade IX Maapäeva koduleht aadressil: http://www.maapaev.tk/ 
IX Rural Parliament of Estonian Villages 
Rahastaja: European Commission Directorate-General for Agriculture and Rural 
Development agreement, rahastatav summa kokku 73 717 eurot, omaosalus 31 859 eurot. 
Projekti juht Kaie Toobal, assistent Külli Vollmer, väliskülaliste õppereisi ja konverentsi 
korraldamise eest vastutab Sirje Vinni.  
3.-4. augustil väliskülaliste ringsõit Harju, Rapla, Pärnu ja Läänemaal. 
Rahvusvaheline konverents toimub 5. augustil 2011. Konverentsil käsitletakse ÜPP 
tulevikku ning jagatakse infot Rootsi, Soome, Hollandi, Slovakkia ja Eesti kogemusi. 
Konverentsil esineb Liikumise Kodukant juhatuse esimees Liina Saar ettekandega Mis saab 
Eesti Külade Maapäevadel tehtud otsustest? ja Euroopa Parlamendi põllumajanduse ja 
maaelu komisjoni vanemnõunik Hannes Lorenzen esineb ettekandega Elu maal pärast 2013  
- Ühtse põllumajanduspoliitika reformi. 
Euroopa ühtse põllumajanduspoliitika (ÜPP) ja Leader meetme tutvustamine Maapäeval 
loob eeldused Kodukandi kui huvikaitset teostava organisatsiooni aktiivsemaks kaasamiseks 
nii riigi kui kohalikul tasandil. 
Õppereisi ja konverentsi kavad aadressil: http://www.kodukant.ee/index.php 
 
Teeme ära!  
Teeme Ära talgupäev toimus sel aastal 7.mail. Kampaania eestvedaja oli Eestimaa Looduse 
Fond (ELF), projektijuht Tarmo Tüür. Liikumine Kodukant oli talgupäeva partner ja vastutas 



maakondlike koordinaatorite töörühma ladusa korralduse eest. Töörühma juhtis Külli 
Vollmer. Infopäev maakondade eestvedajatele toimus 4.märtsil Tartus. Talgupäeva raames 
toimus kokku 969 talgut, neist linnades 194, kokku osales 24 031 inimest. Täpsemalt saab 
lugeda: http://www.kodukant.ee/index.php?id=&news_id=103101 
 

5. Eesti Külaliikumise 
Kodukant teavitustöö 
korraldamine, 
huvikaitse teostamine 
ja üldkulud.  
 
 
 
 

Järjepideva ja kestliku 
organisatsiooni töö 
korraldamine ning 
osalemine maaelu 
mõjutavate poliitikate 
väljatöötamisprotsessis ja 
seadusloomes. Teavitustöö 
eest vastutavad kõik 
meeskonna liikmed, 
riigieelarvelist eraldist 
administreerivad tegevjuht 
ja raamatupidaja. 

17.05.2011 Liikumise Kodukant juhatus kohtus Riigikogu Kodukandi toetusrühmaga. 
Vesteldi Liikumise Kodukant rollist küla- ja maaelu arendamisel, uutest strateegiasuundadest 
aastateks 2014 ja edasi, välissuhtlusest ja Eesti Külade IX Maapäevast ja selle 
korraldamisest. 
01.06. toimus kohtumine Põllumajandusministeeriumi maaeluarengu osakonna juhataja 
Hanno Nurmsalu, osakonnajuhataja asetäitja Marko Gorbani, kohaliku algatuse ja 
elukeskkonna büroo juhataja Anneli Kimmeli ja büroo peaspetsialist Triin Aarnaga. 
Kohtumisel tutvustasid tegevjuht Kaie Toobal ja külakultuuri valdkonna juht Külli Vollmer 
Liikumise Kodukant selle aasta tegevusi ja käimasolevaid projekte, arutleti edasise koostöö 
üle. 
9.-10.06.2011 osales tegevjuht Kaie Toobal MAK 2007-2013 seirekomisjoni istungil. 
 
Vahearuande perioodil ilmus perioodika Külakiri veebruari, aprilli ja juuni numbrid. 
Elektrooniline Külakiri on väljas Liikumise Kodukant kodulehe esilehel 
http://www.kodukant.ee/  ja alates aprillikuu numbrist on see lehitsetav. 
Külakirja trükib OÜ Paar, toimetab Liikumise Kodukant tegevmeeskond, kujundab  OÜ 
Greenmarketing.  Tiraaž 2500 eksemplari. Aruandele on Külakirjad lisatud.  
 
Liikumise Kodukant tegevmeeskond annab välja ka infolehte, mis ilmub üle nädala. 
Infolehed on kättesaadavad aadressil http://www.kodukant.ee/  ja seal on kajastatud 
Liikumise Kodukant olulised tegemised ning koostööpartnerite ettevõtmised ja see, mille 
edastamist oleme küladele ja nende inimestele vajalikuks pidanud. Juunis infoleht ei 
ilmunud. 

 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Kaie Toobal 



Liikumise Kodukant 
tegevjuht  
20.07.2011 
 
 


